
یکی از مالباختگان:
زمانی که کلنگ 

اولیه اینجا زده شد، 
قرار بود نهایتاً دو 
سال بعد ما همه 

خانه دار شویم. اما 
حالا بیشتر از 15 

سال از آن گذشته و 
ما خانه های نصف و 
نیمه داریم. بسیاری 
از افرادی که اینجا 

خانه خریده بودند به 
رحمت خدا رفته اند 

و خودشان اصلًا 
خانه شان را ندیدند

مشکلات ســاختمان بگویند. به هرحال عزای دسته جمعی، 
خودش عروســی اســت. همه شان در یک ســالن اجتماعات 
کوچک جمع شــده اند و این ها را تعریف می کنند. این سالن 
اجتماعات تنها امکانات رفاهی است که برای ساکنان برج به 
این بزرگی در نظر گرفته شــده است. سکنه دورهم دیگر جمع 
می شــوند و سعی می کنند آنچه از دست شان برمی آید را برای 
ساختمان انجام دهند. خانم پیری که یک شال نارنجی رنگ دور 
موهای عرق کرده اش پیچیده با صدای آرام می گوید: »این ها را 
بنویسید. همه اش را بنویسید که شاید دری به تخته خورد و ما 
هم به حق و حقوق مان رسیدیم. دو سال است که در این گرما 
کولر نداریم. هر بار هم حواله  مان می دهند به سال بعد. مگر ما 
چند سال زنده هستیم که شش ماه در انتظار کولر باشیم و شش 

ماه دیگر هم نگران سرمای زمستان؟«
پــروژه حکیم، 18 ســال پیــش در تعاونی واحــد کنترلی 
شهرداری تشکیل شد؛ زمانی که محمدباقر قالیباف، شهردار 
تهران بود؛ ما در این پرونده به فســاد در ساخت و ساز و به طور 
اخــص به پروژه حکیــم  پرداختیم. برای تهیه ایــن گزارش به 
ســاختمان پروژه حکیم ســر زدیم و پای صحبت  مالکان این 
ساختمان نشستیم. البته در این میان هم بسیار تلاش کردیم 
که با پیمانکار اصلی پروژه، علی نامداری نیز صحبت کنیم. اما 
ایشان با وجود اینکه پاسخ به هم میهن را منوط به ارسال سوالات 
می کند اما به هر دلیل ترجیــح دادند که تماس های خبرنگار 
روزنامه هم میهن را بی پاســخ بگذارند و هیچ مدرکی برای دفاع 

از خود ارائه ندهند. 
پروژه حکیم شهرداری واقع در شهرزیبا در منطقه 5 تهران 
با مشــارکت شــرکت تعاونی خدمات موتوری شهرداری )با نام 
جدید پســماند( به عنوان کارفرما و شرکت شهر سرای رضوان 
به عنوان پیمانکار در زمینی به مســاحت 96184  مترمربع با 
پــلاک ثبتی 315 در حال بهره برداری اســت. عملیات اجرا و 

فروش آپارتمان های این پروژه از ســال 1387 شروع شده ولی 
هنوز با مشکلات زیادی روبه روست که باعث تاخیر در تکمیل 

پروژه شده است.

تجربه ترکیه از فساد در ساختمان �
اسفند دو ســال پیش که یک زلزله بزرگ در ترکیه رخ داد، 
یک جمله به زبان ترکی در شــبکه های اجتماعی دســت به 
دســت شد که عبارت »کنترل در دســت شهرداری هاست«، 
معــادل آن اســت. یعنی وقتی فــرد یا نهادی بــه عنوان یک 
پیمانکار به دولت می رود باید همشــهری  و دلسوز باشد. این 
نقل قول از پروفسور آیکوت بارکا، یکی از دانشمندان برجسته 
زمین شناســی ترکیه در فضای مجازی دست به دست شد و 
زیربنای صنعت ساخت وساز کشور ترکیه را توصیف می کرد؛ 
همســایه ایران که وجود فساد در صنعت ساخت وساز در آن، 
به طور گسترده و عمومی تایید شده است و زلزله اسفندماه هم 
مهر تاییدی بر فساد گسترده در صنعت ساختمان این کشور 
زد. بنا بر همین اظهارنظر، می توان گفت که در نهایت، همه 
چیز به مقامات محلی و شهرداری ها بستگی دارد و آن ها هم 
اکثراً درگیر فسادند. فاجعه زلزله سال گذشته در ترکیه با هزاران 
کشته و صدها ســاختمان ویران در این کشور شاهدی است 
که اثبات می کند تصویر فساد روایت شده، غلو و دور از واقعیت 
نیست. ساخت  و ساز در ترکیه، تنها یک مثال از صنعتی است 
که سستی زیربنای آن، باعث تحمیل خسارات جانی و مالی به 
بسیاری از شهروندان این کشور شد. محققان بسیاری رابطه 
میان زلزله و ســازه های ساختمانی ناایمن را به عنوان ویژگی 
تعیین کننده »فاجعه زلزله« برجســته کرده اند. رابطه ای که 
این روزها از مهندسان زلزله شناس برجسته در ترکیه نیز مکرر 
شنیده می شــود: »اگر ساختمان های مناسبی داشتیم آمار 
کشته شدگان به هزاران نفر نمی رسید!« اغلب آنها معتقدند 

کلنگ احداث اولین شهرک 
 انرژی خورشیدی کشور 

به زمین زده شد

در مراســمی با حضور وزیر صنعت، معــدن و تجارت، 
ضمــن کلنگ زنــی احــداث اولیــن شــهرک انــرژی 
خورشــیدی در اســتان قزویــن، تصفیه خانه فاضلاب 
مرکزی شــهرک صنعتی خرمدشت افتتاح شد. کلنگ 
احداث اولین شهرک انرژی خورشیدی کشور در منطقه 
صنعتی شال از توابع شهرستان بوئین زهرا به زمین زده 
شد. فرشاد مقیمی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران طی سخنانی در این مراسم 
اظهار داشت: اولین شهرک انرژی خورشیدی کشور در 
زمینی به مساحت 785 هکتار در منطقه شال احداث 
می شــود که منجر به تولید 4۰۰ مــگاوات برق خواهد 
شــد. وی افزود: احداث این شهرک در چند فاز صورت 
می گیــرد و در فــاز اول که 1۰۰ هکتار زمیــن برای آن 
واگذار شــده، بالغ بر 48 مگاوات برق تولید می شــود. 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایــران اضافه کرد: در مرحله نخســت ایــن طرح، ۲1 
قرارداد منعقد و دفترچه حق بهره برداری برای آنها صادر 
شده و 11 قرارداد هم در مرحله صدور پروانه بهره برداری 

و آماده عقد قرارداد است.
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سال های دور از خانه
پروژه مسکن حکیم که در زمان شهرداری وقت قرار بود 2 ساله کارمندان شهرداری را خانه دار کند

نیمه کاره مانده است

همــه مالباختــگان پــروژه حکیم، پا به ســن گذاشــته اند؛ 
کوچک ترین شــان به 4۰ یا 4۲ می زند. یکی دو نفرشــان که 
اصــلًا تحویل پروژه را ندیدنــد و از دنیا رفتند. یکــی از پادرد 
شکایت می کند و نبود آسانسور. یکی گیر سیستم سرمایشی 
اســت که هنوز بعد از دو ســال نصب نشــده و یکی دیگر آن 
وسط می گوید: خنده دار است؛ زمستان سیستم گرمایشی 
نداشــته باشی و بلرزی و تابستان هم از گرما له له بزنی. یکی 
دیگر از مالکان، معتقد اســت که این ســاختمان برای همه 
اهالی بدشگون بود. بعد، ماجرای خانواده ای را تعریف می کند 
که دقیقاً یک روز بعد از اسباب کشی به »برج های حکیم«، پدر 
خانواده، دار فانی را وداع گفته است. اهالی مجتمع همه دور 
آنان جمع می شوند تا اندکی تسلی شان دهند؛ اما چه فایده؟ 
بعد از 15 سال تحمل خانه به دوشی، پدرشان حتی یک شب 
هم در آن خانه نخوابیده بود. آن ها هم در آرزوی پدرشان مانده 
بودنــد تا زندگی کننــد؛ زندگی ای  که حتی ذره ای شــبیه به 
پایتخت نشینان نیست. تا همین یک سال پیش، با گالن و دبه 
به ساختمان نیمه کار پروژه بغلی می رفتند و آب پر می کردند تا 

امورات شان بگذرد.
اواخر روز است و تب گرما شکسته اما هنوز نمی توان گفت 
هوا خنک شده است. حداقل حالا دیگر می توان کمی تحرک 
کرد و شرشــر عرق نریخت. آفتاب کــه غروب می کند، بعضی 
از اهالــی برج در محوطــه کنار یکدیگر جمع می شــوند تا از 

رویداد

انتخاب محل هزینه کرد مالیات 
امــکان انتخاب محل هزینه کرد مالیــات برای مؤدیان 
فراهــم شــد. رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور 
اعلام کرد: با مصوبه هیئت وزیران و تصویب آیین نامه 
مربوط، از ســال جاری امکان انتخاب محل خرج کرد 
مالیات های پرداختی توسط پرداخت کنندگان مالیات 
فراهم شــده اســت.  به گزارش رســانه مالیاتی ایران، 
سیدمحمدهادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور یکی از مهم ترین مواردی را که می تواند 
به جامعه پذیــر کردن امر مالیات ســتانی در کشــور و 
تمکین مؤدیان در پرداخت مالیات منجر شــود، ایجاد 
شــفافیت و آگاهی مؤدیان نســبت بــه محل مصرف 
مالیات پرداختی ایشان و سهیم دانستن آنها در فرایند 
آبادانی و پیشرفت کشــور عنوان کرد و  اظهار داشت: 
بدیــن ترتیب مردم از مالیات پرداختی خود احســاس 
رضایت خاطر کرده و خود را شریک اجتماعی دولت در 

امر توسعه می دانند.   

افتتاح تصفیه خانه فاضلاب مرکزی 
خرمدشت

رضا صفاری، مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
اســتان قزوین در مراســم افتتاح تصفیه خانه فاضلاب 
مرکزی شــهرک صنعتی خرمدشــت که با حضور وزیر 
صمــت و مدیران اســتانی صــورت گرفت با اشــاره به 
مشخصات فنی این تصفیه خانه گفت: عملیات اجرایی 
تصفیه خانه شامل تهیه مصالح و اجرای پروژه مدول اول 
تصفیه خانه فاضلاب مرکزی شهرک صنعتی خرمدشت 
به ظرفیــت ورودی فاضلاب به میزان هزارمترمکعب در 
روز و با سیستم هوازی، بی هوازی می باشد. وی افزود: 
در حال حاضر فقط مدول نخست تصفیه خانه یادشده با 
توجه به دبی فاضلاب فعلی موجود در شهرک صنعتی 
خرمدشت به بهره برداری رسیده است. صفاری تصریح 
کــرد: تصفیه خانه فاضــلاب مرکزی شــهرک صنعتی 
خرمدشت با 5۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در مدت 

دو سال اجرایی شده است.  
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